Vers. 1. — Et adaquato.grege. Refecto videlicet D

populo fideli ex profunditate Scripturarum, seu re-
nato fonte baptismatis. Osculatus est eam. Quia
postea reconciliatus est Ecclesiam suam. Elevata-
que voce flevit, Flevit, quia misertus est generis
humani.

Vems. 12. — Et indicavit ei quod frater esset pa-
tris ejus et filius Rebeccee. Bene ait, et indicavit
quod frater esset patris ejus et filius Rebeccz. Quia
ex stirpe patriarcharum et ex Synagoga Judeo-
rum Dominus incarnari dignatus est: At illa festi-
nans nuntiavit patri suo. Quia Ecclesia non exsti-

tit contenta solummodo propriasalute, sed gentibus
atque sapientibus hujus mundi preedicare studuit.
Vems. 13.— Qui eum audisset venisse Jacob, fi-

Rachel, et dilexit Rackel magis quam Liam, et
servivit ef seplem annis aliis. Inde sibi acoepit Lis
ancillam, nomine Zelfam, et ancillam Rachelis
Balam, ex quibus quatuor genuitduodecim filios
etunam filiam. DeLiascilicet genuit Ruben, Simeon,
Levi, Judam, Isachar, Zabulon ; de Rachel autem
Joseph et Benjamin; de Bala, ancilla Rachelis,
Dan et Nepthalim ; de Zelfa, ancilla Li®», Gad et
Aser. Hi sunt duodecim filli Israel patriarche®.

Sed antequam inde [Petr., in] longius stylum
vertamus, libet istorum propter compendium lec-
tionis etymologias nominum pariter dicere, ut
compendioso sermone ostendamus legentibus quid
in suis vocabulis resonant.Nam ex causis propriis
nomina propria acceperunt, ut aut futuris quibus-
dam aut prmcendibus eorum causis conveniant.
Verum manente in eis spritali sacramento, nunc
prius tantum ad litteran interpretationes historiee
prosequimur, ut postea valeamus manifestius
spiritales eorum significationes depromere. Jacob
quippe interpretatur supplantator, sive quod 1n
ortu plantam nascentis fratris apprehenderit,
sive quod postea fratrem =arte deceperit. Unde
et Esau dixit: Juste vocatum est nomen ejus
Jacob : supplantavit enim me en allera vice. Lia
interpretatur laboriosa, utique generando. Plures
enim dolores quam Rachel fecunditate pariendi
experta est. Rachel interpretatur ovis. Pro ea enim
Jacob pavit primum oves Laban.

Vers. 20. — Et videbantur ei pauci dies. Quid
est hoe, cum magis breve tempus longum esse
soleat amantibus ? Sed dictumn est propter laborem
servitutis, quem facilem et levem amor faciebat.

Ruben, videns filium, vel filius visionis. Sic enim,
quando eum peperit Lia, vocavit nomen ejus Ruben
dicens : Vidit Deus humilitatem meam. Simeon au-
ditio vel exauditus. Sic enim dixit Lia quando eum
peperit: Quia exaudivit me Deus. Nonnulli enim in-
terpretantur audivit tristitiam, velnomen habitacu-
li quod spiritaliter congruit. Levi additus, vel assum-
ptus. Dixit enim Lia quando eum genuit non ambi-
gens de amore viri: Nunc mecum erit vir meus,
quia peperi ei tres filios. Juda confessio dicitur :
quando enim peperit eum Lia, laudem, Domino re-
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tulit, dicens : Nunc super hoc confitebor Domino. Et'A
ob id vocatusest Juda. A confessione itaque nomen
ejus est diotum, quod est gratiarum actio. Isachar
interpretatus estmerces. Is quippe dicitur: est mer-
ces. Hoc autem ideo, quia mandragoris filii Ruben
introitum viri, qui Racheli debebatur, ad se emerat
Lia. Unde et dumn natus est, Lia dixit : Dedit Deus
mercedam meam. Zabulon interpretatur habitacu-
lum. Sextum enim hunc filium genuerat Lia. Pro-
pterea jam secura dixit: Habitabit mecum vir
meus. Unde et filius ejus vocatus est habitaculum.
Nephthalim e conversione, sive comparatione
causa nominis ejus est. Unde et dixit Rachel, cum
eum peperisset ancilla ejus B :la : Habitare me fa-
cit Deus habitatione cum sorore mea.Dan interpreta-.

tur judicium. Bala enim, dum eum peperisset, di- B

xit Rachel, domina ejus Judicavit Dominus et
exaudiens dedit miki filium, causam nominis ejus
expressit, ut ab eo quod judicasset Dominus, filio
ancille judicii nomen imponeret. Gad ab eventu
sive procinctu vocatus est. Quando enim peperit
eum Zelfa, dixit domina ejus Lia: In fortuna, id
est quod dicitur in procinctu, vel eventu, et ut
apertius dicatur, interpretatur tentatio vel accin-
ctus. Aser beatus dicitur. Dum enim peperisset
eum.Zelfa, dixit Lia: Beata ego et beatificant me
mulieres, et ab eo quod beata dicatur, ex etymo-
logia nominis beatum vocavit. Joseph ab eo quod
sibi alium addi mater optaverat, vocavit augmen-
tum. Hinc Pharao Saphaneth Zgyptio sermone
appellavit, quod Hebraice absconditorum reper- g
torem sonat, pro eo quod obscura somnia reve-
lavit et sterilitatem preedixit. Tamen quia hoc no-
men ab Agyptio ponitur, ipsius lingue debet ha-
bere rationem. Interpretatur enim Saphapeth
Zgyptio sermone salvator mundi, eo quod orbem
terree ab imminenti famis excidio liberavit Benja-
min interpretatur /lius dexterz, quod est virtutis.
Dextera enim appellatur Jamin. Mater quippe ejus
moriens vocavit nomen ejus Benoni, id est filius
doloris mei. Pater hoc mutavit, filium dextere no-
minans. Dina transfertur in causam. Jurgii enim
in Sicimis causa exstitit.

Verumtatam Jacob spiritaliter significat Domi-
num ac Redemptorem nostrum, vel perfectos vi-
ros qui, omnia desiderantes, volunt quieti vevere

in vita contemplationis. Rachel vero, vitam con- b

templativam; Lia autem, activam. Laban quippe
qui interpretatur dealbatio, gratia Dei omnipoten-
tis, per quam fit remissio peccatorum, cui ser-
viunt perfecti viri ob vitam contemplativam. Quod
8i libitum tibi fuerit, lector, plenius nosse, beati
papa Gregorii summi pradicatoris, et Isidori
strenui doctoris dicta vigilanti cura perlustra,
que pree angustia nos temporis inserere non li-
buit. Quanquam victorinus martyr aliique docto-
res, super Synagoga, et Ecclesia intelligi velint
has duas uxores Jacob. Lia, inquiunt, major natu,
tyrum tenuit Synagoge, quia prior Dei [Z., pri-
oridie] genuit populum. Ei guvid est quod ocu-
lis legitur gravida [F., gravata], nisi quis lax per
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Moysen data eooperta est atque signata? Quod au-
tem in nocte conjungitur Jacob, significat ipsam
Synagogam Deo conjunctam in tenebris ltterse
[Z., latere). Turba vero amicorum ipsius designat
turbam patriarcharum et prophetarum, ut quibus-
dam videtur. Rachel autem, junior et pulchra,
prius sterilis est, postmodum fecunda, similitudo
est Ecclesie. Junior, quia tempore posterior. Pul-
chra, quia corpore et spiritu sancta. Oculi ejus
decori, quia Evangelium perspicere meruerunt.
Quee etiam tandiu sterilis fuit, quousque Syna-
goga populum generabat. Quee in die copulata
est Jacob, quia Ecclesia gentium in die Novi Tes-
tamenti sociatur Christo. Ad cujus etiam nuptias
turhee amicorum conveniunt, quia per sanctos
apostolos, qui sunt amici ipsius, Ecclesia incor-
poratur Domino. Habuit etiam ancillas earum Ja-
cob, et ex eis genuit filios, quia sunt in utroque
populo docentes carnales, atque in vita veteris
hominis permanentes, quorum predicatione filii
Domino generantur. Unde Bala interpretatur inve-
terata, illos demonstrans qui carnalibus sensibus
dediti, {amen spiritalia etiam de ipsa incom-
mutabilis substantia Divinitatis annuntiant. Zelfa